D. Petri Duen.

aduersario, num. 5. & 6. de exceptio.

- 4 Amplia quarto, procedere quâdocunque cessio facta est in clerico: nam tunc dicitur facta in potentio. vt est glo. in c. fina. de aliena. iud. in glo. j. quam sequitur ibi collecta. num. j. Sed illa generaliter reprobatur secundum Docto. ibi, præcipue Abb. mo. Lud. Gomez. in d. regula de subrogan. collitigan. q. j. in versu dicitur etiam. eandem gloss. dicit communiter reprobari Iacobus de sancto Georgio in d. l. j. nu. 13. Quæ gloss. potest saluari secundum Abba. & Iacobi. & Gomez. ibi, vt procedat in episcopis, vt in clericis habentibus iurisdictionem super laicos: nam tunc dicitur potentior, quod ante eos tenuit Inn. ibi, nu. 5. & vide X Suarez alleg. xix. in princ.
- 5 Amplia quinto, procedere in minore: nam quis non potest facere cessionem minori de re immobili. Ratio est, quia non potest minor alienare rem immobilem sine iudicis decreto: vt in toto titulo. C. de præd. mino. vt est glo. in l. potest. ff. de autho. tut. & ibi Bar. Item ampliationem ponit Iacobus de S. Georgio per supradictam rationem in d. l. j. C. ne liceat potentio. nu. 18. Facit ultra eum: nam minori in iure nostro competunt multa privilegia, & ideo dicitur potentior. Quam ampliationem etiam in vidua habere locum, in vidua tanquam priuilegiata, concludit Aegid. de Bellamera in d. c. de alienatione iudic. nu. 19.
- 6 Amplia sexto, quâdocunque cessio est facta in personam tutoris contra personam pupilli nam tunc hæc talis cessio facta in tutorem dicitur in potentio facta: quia iste tutor potest se ostendere minacem vel terribilem pupillo. Vt notabiliter concludit Inn. in d. c. ex parte. nu. 5. de aliena. iudic. mutan. causa fact. Pro qua opinione est text. expressus in Auth. minoris debitor. C. qui dare tutori vel curato. pos. & in Auth. vt hi qui obligati. se habe. perhi. res tuas. no. in §. si quis. colla. 6. quam opinionem tenet notab. Maria. Socia. iun. in consi. 148. nu. 13. & 14. vol. j.
- 7 Limita primo, non habere locum quando quis solueret quod debet. nam & si obligatus soluero quod a me petere velles, huic edito locus non erit. ff. de alie. iud. mut. causa fact.
- 8 Secundo fallit, quando quis rehauiisset rem alienatam. l. ex hoc edito. in fi. cum l. seq. ff. de aliena. iudicij.
- 9 Tertio limita, quando quis instituendo vel legando rem alienauerit. l. ex hoc edito. §. alienare. ff. de alien. iudic. Ratio est, quia alienatio est necessaria, & non prohibetur. & l. fin. tit. 7. par. 3.
- 10 Quarto fallit, quando res aliena periret sine culpa. l. non solum ff. de aliena. iudicij.
- 11 Quinto limita, quando quis rem suam possit recuperare: tunc enim permittitur in potentio cedere. Ita tenet Barba. in Rubrica de rescrip. col. 19. & 20. vcrsi. idem dicendum erit, quia tunc licet rem alienam furari æquiualem, quando rem meam aliter habere non possum propter opulentiam vel potentiam aduersarij detinetur eandem